cant. Hinc obseruamus, ne in iis quidem Principibus, in quibus
anxietas tuendæ iurisdictionis profanæ concertauit cum Ecclesiasti-
ca libertate, de pluribus rerum capitibus graues fuisse concitatas
turbas in permisam Sacerdotum multitudinem.

His, quas diximus, dissertationibus tamquam suis prolatis, alias
etiam refert Suavis, tamquam à Patribus habitas. In aliquibus au-
ctorem non indicat, in aliis nominat, sed infelici mendacio. Ete-
nim loquentem inducit Gabrielem le Veneur, Gallum, Episco-
pum, inquit ille, Viuariensem, eo tempore quo hic ibi non aderat,
nec alias Gallicæ nationis præter Parisiensem: præterquam quod
reuerà illius Antistitis sedes non fuit Viuariensis, sed Ebroicensis;
Viuariensis autem Episcopus erat Iacobus Maria Sala Bononiensis.
Prætereà quædam sententia, quam idem incerto cuiquam adscribit,
filia planè est incerti parentis, nimirum spuria & non legitima.
Quis vñquam potuit rationi consentaneum ducere, sicut ille com-
misiicit, ibi aliquem auctorem fuisse, vt sacriss initiantur homi-
nes mendici, qui adigantur, vice Breuiarij, ferræ aut ligoni manum
admouere? Paupertatem esse matrem industriae, & diuitias otij,
frequenter interuepit; assentior: sed non minus frequenter inter-
uenit, cum industria pauperum, fraudem ac sordes ab indigentia
coniungi, & ab eadem subtrahi studium nobilissimarum artium,
& honoris æstimationem; animi scilicet affectiones, quæ facilius
cum otio diuitum associantur. Animo recolatur, num prudentio-
res Respublicæ magistratus præcipuos mendicis Senatoribus con-
credant; num leges æquè mendiculos ac diuites admittant ad fe-
rendum testimonium fide dignum in causis maioris momenti. Ipsi
pueri in ludo litterario nōne addiscunt à Virgilio, famem esse ma-
lesuadam, & ab Horatio versus illos:

Magnum pauperies opprobrium, iubet

Quoduis & facere & pati,

Virtutisq; viam deserit ardua?

Interrogetur criminum Iudex, in quibusnam frequentiora sint fla-
gitia, in mendicis, an in diuitiis? Præterquam quod ea Suavis
ratiocinatio, quam in diuitias inducit, hīc locum non habet. Ec-
clesia in Clericis opes haud requirit; egestatem excludit, tenui pa-
trimonio contenta est, quod ad naturæ seruendum, non ad exa-
turandam luxuriam satis sit. Quæ Politicæ, quæ Philosophiæ ra-
tio non affirmauit, huiusmodi conditionem virtuti magis accom-
modatam, quām mendicitatem minimè voluntariam? Dixi, mi-
nimè voluntariam; siquidem voluntaria, quam Regulares amplexan-

1562. tur, à Sacerdotio non arcetur, quippe quæ contemptum non parit, quin potius venerationem addit; nec ad turpia facinora stimulat, ut quæ simul cum rei familiaris possessione, eius acquirendæ & voluntatem & potentiam amouet: quocircà æquè impedit ea vitia, ad quæ lucrum extimulat, & quibus pecunia inferuit.